ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3589/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 171/2017

Aos vinte e um dias do mês de agosto de dois mil e dezessete,às quatrozehoras, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se aSra. Viviane Aparecida de Souza, nomeada como Pregoeirapela

Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada por: Silvana Salvetti, Edmar dos Santos de Paulo

e Franklin Merten para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste Aquisição debotas

táticas destinadas aos Agentes de Desefa Civil,julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No

horário acima descrito e com osenvelopesprotocoladosdentro do horário previsto em edital,

compareceram asproponentes A. L. FORCE COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ Nº 20.596.450/0001-40,

SPORT COUNTRY ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME, CNPJ Nº 13.530.469/0001-84. Inicialmente,

procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes

presentes, verificando que os mesmos estavamdevidamente credenciados. Em sequência, foi rubricado

pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes credenciados das proponentes os

envelopes de proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Foi

informado pela após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e análise de todos

os presentes, verificou-se neste momento que o valor global da licitação apresentado no Instrumento

Convocatorio estava digitado erroneamente, sendo assim para não frustrar o caráter competitivo a

sessão foi suspensa e o refetido procedimento licitatório será cancelado. Nada mais havendo a tratar,

encerrou-se a sessão às 14h25min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada

pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Viviane Aparecida de Souza

Pregoeira

Edmar dos Santos de Paulo

Equipe de Apoio

Franklin Merten

Equipe de Apoio

Representantes:

A. L. FORCE COMERCIAL LTDA  SPORT COUNTRY ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA